THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
235/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
23 tháng
12 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cuộc vận động phong trào

 "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá"

___________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần

thứ 5 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá VIII số 1109/CP-VX, ngày 17 tháng 9

năm 1998 về "Xây dựng và phát triển nền văn hoá Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản

sắc dân tộc";

Căn cứ ý kiến của Thường vụ Bộ Chính trị tại công văn số 2878/CV-VPTW ngày 15

tháng 9 năm 1999;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cuộc vận động phong trào "Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hoá" nhằm đẩy mạnh tuyên truyền giáo dục thực hiện nhiệm vụ

văn hoá trong thời kỳ mới, giáo dục chủ nghĩa yêu nước và chủ nghĩa xã hội gắn liền

với phong trào thi đua yêu nước và sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất

nước.

Ban Chỉ đạo gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban : Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin.

2. Phó Trưởng ban : Tổng thư ký ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

Các ủy viên là đại diện lãnh đạo các cơ quan :

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6520